
                                                                                  

PATVIRTINTA 

Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis”                                                       

direktoriaus 2021 m. balandžio 12 d.                                                                

įsakymu Nr.V-54 

 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VARPELIS“  MOKYTOJO (MOKINIO) PADĖJĖJO 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS Nr.  

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

 

1. Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“ (toliau - Lopšelis-darželis) mokytojo (mokinio) 

padėjėjo (toliau –mokytojo padėjėjas) pareigybė yra priskiriama  kvalifikuotų darbuotojų pareigybių 

grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. Pareigybės kodas – 5312. 

3. Pareigybės paskirtis – pareigybė reikalinga pagalbos teikimui ribotų galimybių, 

savarankiškai dalyvauti ugdyme negalintiems ir turintiems vidutinių, didelių arba labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą.  

4. Pareigybės pavaldumas – tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Mokytojo padėjėjas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

5.1. būti ne jaunesnis, kaip 18 metų ir turėti ne žemesnį kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija; 

5.2. gebėti bendrauti su vaikais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

5.3. gebėti dirbti su vaikais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti grupės 

auklėtojo/priešmokyklinio ugdymo pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis 

aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

5.4. gebėti bendradarbiauti su grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytoju, 

švietimo pagalbos specialistais ir vaikų tėvais (globėjais). 

6. Kiti reikalavimai pareigybei: mokėjimas dirbti komandoje, iniciatyvumas, lojalumas 

įstaigai, interesų konflikto vengimas, atsakingas požiūris į darbą, gebėjimas bendrauti ir 

bendradarbiauti.  

7. Mokytojo padėjėjas privalo vadovautis:  

7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais;  

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą;  

7.3. darbo tvarkos taisyklėmis;  

7.4. darbo sutartimi; 

7.5. šiuo pareigybės aprašymu;  

7.6. kitais Lopšelio-darželio lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

8. Laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens 

duomenimis, su kuriais susipažino vykdydamas savo pareigas. 

 

 



2 
 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Mokytojo padėjėjas padeda vaikui (vaikų grupei):  

8.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(-si),  Lopšelyje-darželyje ir už 

jo ribų: veiklos, renginių ir išvykų metu; 

8.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

8.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti; 

8.3.1. paaiškina grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojo skirtas 

užduotis ir talkina jas atliekant;  

8.3.2. perskaito tekstus, skirtus mokymuisi; 

8.3.3. padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

8.3.4. atlikti kitą su ugdymu(-si), savitarna, savitvarka, maitinimu(-si) susijusią veiklą; 

8.3.5. padeda organizuoti nuotolinį ugdymą. 

9. Vaikui, turinčiam ribotas mobilumo galimybes, padeda:  

9.1. išlipti iš transporto priemonės atvykus į Lopšelį-darželį ir įlipti į transporto priemonę 

išvykstant iš Lopšelio-darželio; 

9.2. judėti po Lopšelį-darželį, pasiekti grupę, kitas patalpas.  

10. Bendradarbiaudamas su grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytoju, 

specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su vaiku (vaikų grupe) dirbančiais specialistais, numato 

ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei pagalbos mokiniams teikimo metodus ir juos taiko. 

11. Padeda grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojui parengti ir/ar 

pritaikyti vaikui (vaikų grupei) reikalingą mokomąją medžiagą.  

12. Esant reikalui, ar tuo metu kai su specialiųjų poreikių vaiku užsiima/veda veiklą 

grupės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytoja, mokytojo padėjėja prižiūri kitus vaikus ir 

jiems padeda.  

 13. Nustatyta tvarka tikrinasi sveikatą, išklauso higienos ir pirmosios pagalbos kursus; 

 14. Negalėdamas atvykti į darbą, apie tai privalo pranešti direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui ir/arba direktoriui. 

15. Lopšelio-darželio auklėtojas, esant reikalui, gali atlikti darbą, nesusijusį su jo 

tiesioginėmis pareigomis (vasaros ar moksleivių atostogų metu, kai nereikia atlikti tiesioginio darbo). 

16. Atlieka kitus teisėtus vadovų nurodymus. 

 

V SKYRIUS 

TEISĖS 

 

     17. Mokytojo padėjėjas turi teisę:  

     17.1.gauti informaciją apie valstybės ir regiono švietimo naujoves;  

     17.2. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš socialinių, specialiųjų 

pedagogų, logopedų, psichologų, sveikatos priežiūros specialistų, administracijos;  

     17.3. teikti siūlymus administracijai dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo;  

     17.4. dalyvauti įstaigos savivaldoje;  

     17.5. teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti kvalifikaciją; 

     17.6. į atostogas, darbo užmokestį ir kitas pedagoginiams darbuotojams teisės aktų 

nustatytas garantijas;  

    17.7. turėti darbo saugą ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas.  

 

VI SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 



3 
 

18. Mokytojo padėjėjas atsako už: 

18.1. savo darbo kokybę bei vaikų saugumą, sveikatą ir gyvybę  ugdymo(-si)  proceso metu 

Lopšelyje-darželyje ir už jo ribų teisės aktų nustatyta tvarka; 

18.2. savo pareigybės aprašymo vykdymą, Lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklių, darbų 

saugos, gaisrinės saugos reikalavimų laikymąsi;  

18.3. Lopšelio-darželio tarybos ir mokytojų tarybos nutarimų vykdymą; 

18.4. sanitarinių –higieninių reikalavimų laikymąsi grupėje ir kt. patalpose; 

18.5. jai patikėto inventoriaus saugumą; 

18.6. taupų vandens ir elektros naudojimą; 

18.7. emociškai saugios aplinkos puoselėjimą Lopšelyje-darželyje, reagavimą į smurtą ir 

patyčias; 

18.8. už tvarkingą darbo vietos palikimą; 

18.9. teisės aktų nustatyta tvarka atsako už duomenų apsaugą, teisingumą, tikrumą ir 

autentiškumą. 

19. Mokytojo padėjėjui, pažeidusiam darbo drausmę, Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka gali būti skiriamos nuobaudos, taip pat už darbo drausmės pažeidimus gali būti atleistas iš 

darbo. 

20. Pasikeitus teisės aktams, vadovautis vėliau įsigaliojusiais teisiniais dokumentais. 

 

_________________ 

 

Susipažinau 

(Parašas) 

 

________________ 

(Vardas ir pavardė) 

 

________________ 

(Data) 

 

 


